Silomat« ©. 72.

lohes eps servas servor. dei. ILDEwardo Epo Citlcen ecclle. perpetaam

In donlno sal'i. Si exIran eis privatisq; personls apl'lca suffrAGIA

quanto elegantius agttur sl ace Eccl'le eis egENti impertlrl promto anlmo

stuDEAmus .... lueri POTisslmuH premluM , apad COnditorem omnium deam
in etbereis arcibas promereri cREdimas qVANdo loca ad mellorem prOcnl du-

bio per nos fuerint atatuin perdacta. Igitur qula filius noater xplanissltnus.

ImpEratOr Cunradus fervens hoc desiderio petlit . . suis Uderts ac nun I iis

rogans Ucentia QVA inconsulta, aggredi tantum opus nolebat

üCeret, vobis ac sibi CUjus lntuitu, Providentia, ac mODEratione erat InVEN-

tum Epatum Siticen ad honorem sanctoram aploruro Petrl et Pauli consecra-

tum IN NuEmburgum locum monitum et ab hoste sollto depredari eum remo-
tum transmutare quem locum sanctum heres cuiusdam Wlchardi Ducis coti-

dianam desolatlonem illius et deprecationem dicti Imperatoris non ferens

sancte eccl'le Siticen perpeluo Iure contulit inclinati preClBVS

confratrls nostrl H. magdeburgen archiepl et heredum dicti Wichardi videlicet

Hennannl Marchionis et germani sui Eckardl consllio omnium Eporum et cl'i-

corum nostrorum llcentiam damas ac inde transmutari et In Nuenburgo ex-

trui ... et in perpetuo maNERE APOSTOLIca auctoritate judlcamus et eun-

dem locum cum omibus pertinentlis sancte Citlcen . ecd'ie ad honorem sanc-

torum apostolorum Petrl et Pauli consecratum omnlbusqj rebus et possessio-

nibus quas modo habere videtur et que in antea acquisierit vobis vestrisque

successorlbus In perpetuum confirmamus . quod enim sanctl canonea cOgENte

NECEssitate non contradicunt et quod sepe factum fuisse legimus nostris tem-

poribus fierl non prohibemus . Si quis autem quod non credimus temerario

ausu contra hoc nrnm apl'icum Privilegium venire aut in quoquam in frlngere

presumserit seu vlolator extiterlt sciat ae auctoritate del omlpotentls et beatl

Petrl Apl'orum princlpis ac nostre anathematis vlnculo esse Innodatum . et

aRegno dei alienum . atque cumJuda tradttore domlni nostrl jh'u xpl socius

sit in Inferno excommunicationlq; subjaceat donec resipisCENs AD satisfac-

tionEH et congraam emendationem redeat . qui vero plo intuitu curator et

observator huius nostri apl'ici privilegll extiterlt benedlctlonls gratiam vitam-

que eternam et etherel Regnl gaudla a domlno perclpere mereatur in secuta

seculorum. amen.

Scriptum per mauus Georgii Notarii regtonarli atq; scriniarii sancte apo-

stolice sedis in mense Decembris. Indiction. XII.

Valete in xpo.
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n.

$uUe qgavft Solanas XX. »om Sabre 1032, in wichet fcerfctt>e tic bereit«

erfolgte «erleaung trt £od)jttfiei »on 3«fc nad) 9taumbura, betätiget.

«Rad? bem Criginal auf Pergament im Slrcbtv be« $>omcapitul$. — 3" freutfdjcr

lteberfefcimg mitaetbeilt in ber »iföpfitycfrtfdjtf 6. 194— 196, No. 9.

(Ebenfalls öon <5agittat, Sünig unb Gcfarb berettd abgebrueft, aber

nid)t mit biplomatifcber Sreue unb ©cnauigfeit.)

.f. IOHS. EPS. SERWS. SERVOR. DI DILECTO. IN. CPO. FILIO. HILOI-

WARDO. sete. nuenburgensls aecclae. epo et oinibas saccessoribus tuis ppe-

tuam in dno salute. Convenit aplico moderamini pia religione pollentjb. be-

nevola compassione succurrere ac poscentiam aoimis alacri devotione imp'tire

assetisnm. Ex hoc enim lacrl poüsslmum premiam a conditore omnium do.

peul dubio promeremur . si venerabilia loca opportune ordinata ad mellorera

per nos fuerint statum p'ducta.

Sicut iglt
1

knie ßll Tibi absenti rogatu filli nostri xpiantissiml Imperatoris

CONRADI . et Confratris nostri Huufredl Magaburgensls Arcbiepi . nec non

illorum qul heredltatero suam aecclae contulerunt . videlicet HERIMANNI Mar-

chionis et germani sul EKKIHARDI et niaxlme pro magna ulilltate et securl-

tate aecclae tuae consilio eporum et clericorum nrorum sedem epalem de Ziza

in nuenburg transferre concessimus ita nunc quoque tibi presenti cum cieru

tuo et dlgnioribus de populo et nuntfis predlcti imperatoris et Arcbiepi . Con-

silio eorundem eporam et clericorum nostrorum factum pbamus et tarn tibi

quam oranib; successorib; tuis p'petua Stabilität« confirmamusj quod enim

sedm canooes p necessitate sepe factum fuissc legimos nostris quoq; tentpo-

ribus fieri non prohibenra*. Quoniam Ergo canonlce et coromuni assensu

omnium ad quos pertinebat sedis tuae translado facta est. absque oml con-

tradictione universl successores tut a nuenburk clero et populo ellgantur .

atque ad eundem titulum regulariter consecrentur et magadeburgensibus ar-

chlepis. quontm dioecesin translatio non excedit . utpote metropolltanls suis

omni pietatis devocione sint subjecti.

Hoc quoq; communicato consilio placet addere . quod eccla citicensis in

honorem beatorum apostolorum PETRI et PAVLI consecrata non omnimodis

negligatur . sed in loeo clericorum in nuenburk transeuntium monachi vel

canonici sabstituantur . qui integris stlpendiis ejusdem aecclae inibi deo ser-

vlant et sicut pacls filil matri suae nuenburgensl aecclae in domlno semp*

devote obediantj Si quis autem quod mlnime credlmus temerarla presumtjone

contra hoc arm aplicum Privilegium venire tut In aliquo contralre presumpse-

rit . sou violator exstiterlt sclat se auetoritate del omnlpotentls et beati Aplo-

rum prineipb petri . ac nra anathematis vineulo esse innodatum . Et a regno

4ei alienum . atque cum Itida traditore dnt nrl ihn xpi socium futurum in in-

ferno excommunicattonlq
; suhjlclat donec raaipiseens ad satlsfactlonem . et
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congruam emendatlonem rerertatur . Qul vero pio Intaita corator et obser-
vator hujus nri apllc! privilegli exstlterit . benedlctionis gram vltaqj aete'nam
et etherel regni gaudla a domlno percipere mereat In secuta seculorum.

AMENj

scriptum p man' georgii notarii regio-

när Ii adq; scrinlaril sctae apticae f BENE VA LEX E.

aedis In mense marcio Ind. XV.;

III.

Urfunfce Äaifcr £einrid>« III. bom Safere 1051, in wcloVr er He Verlegung

tt* £ed>fttft$ nad) Naumburg betätiget, unb temfclibcrt feinen £of $u

Äufenti unb mehrere £pfe unb Crtföaften juetgnet. 9tad> bem

Criginal im £omcapitul«*9lrd)ib.

3n beutfd)er Ueberfefcung in ber 93ifd)of$gefd)id)te <B. 214 — 216, No. 19.

(Dtefe llrfunbe tfl »egen ber barinnen benannten, »om Äoifer $e(nrid) fettfl

bem @itft augeeigneten f>ofe unb Drtfdjaften für bte <3ttf«gefd)tcbte unb ältere

Xopograpbte Xbüringenö ntd)t unnud)tig.)

IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS HEINRICHS DIVINA

FAVENTE CLEMENTIA ROMANORUM IMPERATOR AUGUSTES. Ad reglae maje-

statis pertinet provldentlam non solum ecclesias Del terrenis facaltatlbua subli-

mare. verum etlam quecunque ab alüs pie et dlligenter ad utilitatem earum

collata sunt . vel ordinata! omni diligenciae studio confirmare . et ne allquod

detrimentum . vel inquletudinem paciantur In posterum I provide preeavere. Ad
hoc enlm sublimati sumus ! ut non solum presenti sed et futurae tranquUlitaU

servorum dei consulamus. Quapropter omnibus cbrisllanae fidei cultoribus

presentibus scillcet et futuris notum esse volumus ! qualiter pie memorie pa-

ter mens CVONRADVS. romanorum Imperator angustus . pia comnassione ne-

cessitatlbus eccleslarum condolens ! et dei nutu consulere cupiens ! episcopatum

in cicensi loco a venerabili Ottone Imperatore conslructum. nulantem et vix

ad sua tempora perturantem ! ad nuenburg propter pacis firraitatem et religio-

nis augmentum . et temporallum rerum supplementum I bac raeione transtulit.

et immutavit. Impetravlt quippe pio consllio suo . et snorum! maxime Hun-

fredi Magdeburgensls archiepiscopi et Hildiwardl qul tunc medlocrltati clcen-

sis eccleslae presldebat . quod duo prineipes videlfcet Herbnannus marchJo et

frater ejus Eckehardus . hereditatem suam deo et beatis apostolis PETRO et

PAVLo! per manum ipslus imperatoris contulerunt . et in ipsa forum regale .

ecclesias . congregaclones . clericorum . monachoruin . monialium constmxe-

mnt . ea tarnen condicione . quod sedes episcopalis cum unWersis ad ipsam

pertinentibus de clza in nuenburg predicto modo construetum transferretur .
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et apostollca et imperiali anctorltate ibidem confirmaretur in perpetaum. Pre-

dictas ergo oportunltates Imperator considerans . et maxlme incursam hoati-

lem paganorum deaiderans decünarel consiüo universorum principum regni

aai sicat predictam est sedem episcopalem com omnibns pertinenclis de clza

in nuenburg ab hostlli incursu remotnm transtnlit . et prenominatornm archie-

piscopi et episcopi lnterventu JOHANNIS papae . cnios asaensn translatio facta

estl Privilegium ad ipsam confirmandam optinnlt . et tandem cartam inde

scriptam proprio siglllo sao inaignlri lnssit. Ex propria etiam liberalitate pro

remedio animae saae et parentum snornm balgestat eartem regalem In pago

THVRIN6IAE sitam cnm omnibns attlnentüs et fagetnm adlacens clvltatl . cum
multia aliis regallbus beneficlis! nuenburgensl epiacopatal contnllt . et Impe-

rialis privlleglla anctorltate singula confirmavlt . Noa qnoque pro salnte ani-

mae nostrae et parentum nostrorum ! curtem quantam cusenti . in pago qul

vocatnr ZVRBA et Fulkmeresrod ! cortem ab Hesichone comite consangnlneo

nostro nobls bereditarlo iure tradltam et com Itatain in locls PIPECHA et FLO-

GERSTETE . ac poldestete . alüsqoe locls ad predlcta loca pertlnentibus . in

THVRINGIA . et in pago OSTERGOWE altum . cum omnibns suis laste legali-

terque pertinenciis! ex nostra regali et imperiali authorltate sepe dlctae ec-

cleslae in proprium dedlmus atque tradidimus . et propriis cartls nostro si-

glllo signatis singula corroboravlmus . Ut ergo predlcta sedis episcopalis

translacio . et nostrae regales imperialesque tradltiones diligenter -faclae et

confirmatae . stabiles et inconvnlsae omni permaneant evo! pro redempcione

animae nostrae et parentum nostrorura . nec non ob interrentum HEVERHARDI
venerabüls eiusdem sedis episcopi! hanc cartam inde conscrlptam manu pro-

pria corroborantes ! sigilli nostri Impressione iussimus Insigolri.